Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ioachimi Langii colloquia Latina

Lange, Johann Joachim

Halaes Saxonum, 1786

Decvria nona de coena. Christianvs et polycarpvs

[urn:nbn:de:bsz:31-264123](#)

guam? N. Maledicam, qua conuiciatus est fratrem suum. A. Quomodo? N. Vocavit eum asinum et hominem nequam: reliqua conuicia taceo. A. Fortasse par pari retulit, maledictis lacesitus a fratre. N. Minime: frater eius neminem solet incessere probris; neque si illum incessisset, id ipsum excusaret. Nam maledictis et malefactis par pari referre, christiana lege vetitum est.

**DECVRIA NONA
 DE
 C O E N A.
 CHRISTIANVS et POLYCARPVUS.**

COLLOQVIVM

I de instruenda mensa.

C. Sterne mensam, Polycarpe, eamque rebus necessariis instrue. P. Iam factum est: sed mappulæ manuales sunt immundæ: nec satis conueniunt recenti seu mundiori mappæ, quam mihi mater suppeditauit e cista. C. Hæc cura esto matris: modo mundi sint cibes, nec negligatur appositiō panis, salini ac poculorum. P. Omnia parata sunt. C. Cura, vt apponantur cibi. P. Ecce iam affert famulus fercula. C. Mallem ipse esse dapifer.

II de ciborum varietate.

C. Qualis est hic cibus? videtur esse crudus. P. Erras, est coctus, seu elixus. C. Ego mallem assum edere. P. Quidni et frixum? scilicet

D 4

cet pro palato tuo delicato, quod vel sola pulte contentum esse debebat. C. Nec tantum mihi est fastidium cibi vilioris, quantum mihi tribuis: non recuso tamen carnem grati succi ac saporis, in primis recentem ac iurulentam. P. Cur non etiam fumo indurata, aut muria conditam? C. Quia concoctu est difficilior, et param habet nutrimenti.

III de siti ac potu.

C. Fauces meæ iam arent siti. P. Igitur eas riga. C. Nemo est, qui mihi potum ministret. P. Esto tibi ipse minister. C. Neque adest cereuisia, nisi admodum tenuis, seu secundaria. P. Talis potus conuenit pueris, et litterarum studiis: nam cerebrum hand tentat aut turbat. C. Sed acefecit. P. Mentiris: est defecata, bonaæ notæ, ac grati saporis. C. Ergo bibam cereuiasm, tanopere laudatam. P. Ita vero, ne poculum sine respiratione exhaustias. Desine, desine, Christiane, ut circumagatur seu obambulet poculum, et nobis quoque nostra portio supersit. C. En! capeffe.

IV de fame et edacitate.

C. Cur tam auide voras, Polycarpe? P. Vehementer esurio: *fames* vero *optimum* est *condimentum*. C. Si esuris, ede: nec vorâ distentis buccis, ita, ut plenos ac dentibus non comminutos bolos deglutias, et quidem seposito pane, nec tantum cibi in os ingere. P. Sed sapit egregie. C. Ergo seda saporem paullatim; nec te obrue nimia ingurgitatione cibi. P. Morem tibi geram. C. Vide, quam foede te inquinaueris, cibis ex ore defluentibus. P. Abstergam me